[image: image1.png]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «ДЕРЕВНЯ ЕРМОЛОВО»
калужская область

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  23 июня 2023 г.
                                                                             № 145

    В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"; Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области", Постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2009 N 544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений", руководствуясь Уставом СП  «Деревня Ермолово», Сельская Дума СП «Деревня Ермолово» РЕШИЛА:
         1.Внести изменения в Решение Сельской СП «Деревня Ермолово» от 27.02.2023 № 132 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации СП  «Деревня Ермолово» (далее- Решение) :
     1.1. Преамбулу Решения изложить в новой редакции:

    «В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"; Законом Калужской области от 03.12.2007 N 382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области", Постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2009 N 544 "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений", руководствуясь Уставом СП  «Деревня Ермолово», Сельская Дума СП «Деревня Ермолово» РЕШИЛА:»
    1.2. Пункт 1.1. приложения № 2 к Решению изложить в новой редакции:

1.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации СП "Деревня Ермолово " производится в виде денежного содержания, которое состоит (в расчете на год) из:

- должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 2,5 должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 15,5должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 2 должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 должностного оклада;

- материальной помощи в размере 4-х должностных окладов в год;

- премий за выполнение особо важных заданий в размере 1 должностного оклада в год;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 1 должностного оклада.».

        2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования, подлежит размещению на официальной сайте администрации МР «Сухиничский район».
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию СП «Деревня Ермолово».

Глава сельского поселения

«Деревня Ермолово»                                                              И.М. Амелина

    О внесении изменения в Решение Сельской Думы СП «Деревня Ермолово» от 27.02.2023 № 132 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации СП  «Деревня Ермолово»